
 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS 

BIBLIOTĒKĀS 

2024.gada jūlijs 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 634 

24210; e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv 

 “ESI VESELS!” 

Izstādē grāmatas par veselīgu dzīvesveidu, aicinot ikvienu rūpēties par savu fizisko un garīgo veselību, kā 

arī par savu labsajūtu darba vidē. 

 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “AKTIERIM EDUARDAM PĀVULAM -95“ 

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar izcila aktiera Eduarda Pāvula radošo dzīvi, 

viņa devumu Latvijas teātra un kinomākslā. 

 “TEOLOĢIJAS UN FILOZOFIJAS ZINĀTŅU DOKTORAM HARALDAM TEODORAM BIEZAJAM -

115” 

Izstāžu cikla "Personības Latvijas vēsturē" izstāde iepazīstina ar filozofa Haralda Teodora Biezā devumu 

pasaules un reliģijas, kristietības izzināšanā, vēstures pētniecībā. 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533; e-pasts:baiba.lisa@liepaja.lv 

 “MAZS BIJ’ TĒVA NOVADIŅIS,  

BET DIŽENI TURĒJĀS”/LATV.T.DZ./ 

Izstāžu cikla izstāde iepazīstina ar Dienvidkurzemes novada vēsturi, tradīcijām un šodienu. Jūlijā iepazīsim 

Pāvilostu. 

 

SBA NODAĻA, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “MARGINĀLIJAS. RIHARDS ĀDOLFS KĪNICS” 

Izstādē aplūkojami izdevumi no seno grāmatu krājuma, ļaujot iepazīt izdevumus, kuros savus ierakstus 

atstājis Liepājas Sv. Trīsvienības vācu draudzes mācītājs Hermanis Rihards Ādolfs Kīnics (Hermann 

Richard Adolpf Kienitz, 1808–1883). 

 

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:elina.jurberga@liepaja.lv


 
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 GRĀMATNIECĪBAS ZELTS – MIĶELIS GOPPERS UN “ZELTA ĀBELE” 

Izstādē aplūkojami krāšņākie Miķeļa Goppera apgādā “Zelta Ābele” izdotie izdevumi no LCZB seno grāmatu 

krājumā. 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “IESKATOTIES MĀKSLAS DĀRZĀ, KURU VEIDO AGIJAS STAKAS ILUSTRĒTIE 

PIEDZĪVOJUMI...” 

Izstāde veltīta latviešu grāmatu ilustratores Agijas Stakas jubilejai. 

 

 “DEBESS VISU DIENU VAĻĀ” 

Dzejniekam un putnu pētniekam Jānim Baltvilkam - 80. 

 

 “LASI UN VĒRTĒ” 

2024. gada "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas" kolekciju veido 28 grāmatas. Programmas grāmatas ir 

saistošas dažādiem lasīšanas līmeņiem. 

 

 “GRĀMATONS 2024” 

Izstāde Iepazīstina un aicina piedalīties izdevniecības Latvijas Mediji organizētajā lasīšanas maratonā. 

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 “VASARA KĀ KOŠUMS!” 

Izstādē izvietotas daiļliteratūras grāmatas ar spilgtiem un košiem vākiem. 

 “DZIEDĀSIM, GAVILĒSIM!” 

Izstādē izvietotas bērnu dziesmu un nošu grāmatas. 

 “KAS JŪLIJA MĒNESĪ DZIMIS…” 

Izstādē izvietoti jūnija mēnesī dzimušo autoru darbi – Ingunas Baueres, Gunitas Lagzdiņas Kārļa Vērdiņa, 

Maikla Konelija, Emījas Brontē u.c. 

 

mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:biblioteka@liepaja.lv


 
 “IESAISTIES” 

 “LASI UN VĒRTĒ!”  

Izstādē izvietotas vecāku žūrijas,  bērnu un jauniešu žūrijas grāmatu kolekcija. 

 “KOMPONISTS AGRIS ENGELMANIS FOTOMĀKSLĀ” 

Fotomākslinieces Irinas Tīres darbu izstāde veltīta laikabiedram Agrim Engelmanim. 

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv) 

 “JAUNAS PERSPEKTĪVAS”. MIĶEĻA VALTERA STUDIJU GADI RIETUMEIROPĀ. 

Cikla “Miķelim Valteram – 150” izstāde stāsta par ievērojamā liepājnieka dzīvi, darbiem un sapņiem. 

 “UN KAM PIE JŪRAS MŪŽS…” 

 

Liepājniekam, mūziķim un pedagogam Zdislavam Romanovskim – 98 /18.07.1926-27.08.2017/ 

 

 “DZIEDNIECĪBA – SENA UN MŪŽAM JAUNA” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par dziedniecību. 

 GRĀMATAS NO SĒRIJAS “ZVAIGZNES TRILLERIS” 

 

Atvērtajā plauktā – grāmatas no vienas grāmatu sērijas. 

 

 “DZIMŠANAS DIENAS SALA OKEĀNĀ” 

Latviešu dzejniecei un rakstniecei Inesei Paklonei jubileja! 

 “LIEPĀJA - JELGAVA”. JELGAVA – PILSĒTA IZAUGSMEI! 

Izstāžu ciklā “Nākamā pietura – Latvijas skaistākās vietas” grāmatas, foto, publikācijas presē par Latvijas 

pilsētām. 

 LIEPĀJAS DZINTARA VIDUSSKOLAS SKOLĒNU KOLĀŽAS “IEDOMU PILSĒTA” 

Darbi tapuši pēc rokgrupas “Līvi” dziesmu motīviem. Iedrošinājis dizaina un tehnoloģiju skolotājs Raivo 

Bērziņš. 

 

PASĀKUMS  

Pasākums: Tikšanās lasītāju klubiņā “Grāmatēži”/Katrs lasītājs prezentē kādu izdevniecības “Prometejs” 

vai “Evita” grāmatu.  

Norises laiks: 2024.gada 29.jūlijs plkst. 17.30 

Mērķauditorija: interesenti 

 

 

mailto:valtera@liepajasczb.lv


 
 

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 2024. gada 10.jūlijā plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās 

bibliotēkas mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv) 

 

 “SKANDINĀVU MITOLOĢIJA” 

 Izstāžu cikls “Ieskats mitoloģijas pasaulē” piedāvā iepazīties ar dažādu tautu mitoloģiju. 

 “VASARAS OLIMPISKĀS SPĒLES” 

Izstāde veltīta vasaras olimpiskajām spēlēm Parīzē. 

 “A, Ā, B, C, Č UN D SARĀPUŠIES PAPARDĒ…”/J. BALTVILKS/ 

Izstāde veltīta Jāņa Baltvilka jubilejai. 

 "MĀSKLINIEKIEM PA PĒDĀM" 

Radošās pilnveides studijas "Mākslas Pasāža RADI" bērnu darbi. 

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA (Talsu iela 39, tālrunis 634 07180; e-pasts: 

zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv) 

 

 “…TEVI MĪL, EIDI!” 

Izstāde ir veltījums izcilajam aktierim Eduardam  Pāvulam. 

 “KURZEME, KURU IEPAZĪT VAJAG IET…” 

 

 “AGIJAS STAKAS ILUSTRĀCIJAS – GRĀMATAS DVĒSELE” 
 

Izstāde veltīta bērnu grāmatu ilustratorei -  Agijai Stakai. 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv) 

 

 “BRĪVLAIKS – SPĒĻU LAIKS ” 

Izstādē nozaru literatūra par brīvā laika pavadīšanu, spēlēm dabā un telpās, galda spēlēm, radošo 

darbu un rokdarbu grāmatas. 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv
mailto:zalasbirzs@liepajasczb.lv
mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 
 “FRANČU REVOLŪCIJA” 

14. jūlijā Francijā  – Bastīlijas ieņemšanas dienu.  Ar šo notikumu aizsākās Franču revolūcija, kuras 

rezultātā tika gāzta monarhija un dibināta pirmā Francijas Republika. Šie svētki simbolizē brīvību, 

vienotību un vienlīdzību.  

Literatūras izstādē franču autoru darbi no bibliotēkas krājuma. 

 “BALTA SAULE SPĪD” 

Izstādē daiļliteratūra par brīvdienu piedzīvojumiem, vasaras atvaļinājumu, atpūtu un ceļojumiem. 

Izstādē atradīsiet parastās iespieddrukas, palielinātās drukas grāmatas un grāmatas audioformātā. 

 

 NĀC UN IZMĒĢINI TAKTILĀS GALDA SPĒLES “CIRKS”, “DOMINO", “UNO” UN CITAS. 

LCZB īstenotā projekta “Atklāj pasauli ar citām maņām” (“Discover the world with other senses”) 

2024. gada “Eiropas izaicinājuma” (“The Europe Challenge”) programmas ietvaros taktilo galda 

spēļu pēcpusdienas. 

 

 TEKSTA LASĪTĀJS BRUNO! 

Bibliotēkā jauns pakalpojums cilvēkiem ar redzes traucējumiem – teksta lasītāju Bruno. Ar tās palīdzību 

iespējams drukātu materiālu, piemēram, grāmatas, dokumentus un žurnālus pārvērst audio formātā un tos 

klausīties.  Audio failu iespējams saglabāt MP3 formātā un klausīties mājās.   

Pakalpojums tiek realizēts 2024. gada “Eiropas izaicinājuma” (“The Europe Challenge”) programmas ietvaros, kurā 

Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka sadarbībā ar Liepājas Neredzīgo biedrību piedalās ar projektu “Atklāj pasauli ar 

citām maņām” (“Discover the world with other senses”). 


